Apologeticus

frans et mendacia. milites rapina et incendia
et ita de aliis necesse est propter generalem in-
structionem quodlibet genere hominum specialiter ar-
guat et moneat sibi specialiter insidiaria vicia
cauere. sicut medicus egros diversis infirmi-
tibus et aliis abstinere. **R**ibiliter pdeserit infir-
mis si diceret. cauete ab omnibus cibis nocivis
generaliter nisi specificarunt in qualibet passi-
one quid illi specialiter nocivum esset. aut perficuum
sanitati. **Q**uoniam autem dominus propter predicatorum debeat in gene-
re omnes arguere peccata sunt non descendere ad
spes. hoc est intelligendum de notabili specifi-
catione personarum non viciorum vel statuum vel offi-
ciorum que non possunt proprie describi sine ex-
pressione officii vel statutorum qui in his speci-
aliter offendere subsueverunt. **P**otest enim sic
agrum generaliter dici. vos artifices peccatis
frequenter in hoc. et vos milites in hoc. et vos
religiosi in isto. vos clerici in illo. et sic de aliis
si sunt ibi plures de quolibet genere illorum
ad quos loquuntur. siue nullum ut quos sibi preciosius ca-
lis peccati compungant et in se confundant. et nullum
specialiter notabilis de hoc reddatur quem fa-
cti evidenter alias non facit notabilem. vel qui
seipsum non potest esse rectum sibi ascribendo specia-
lizer cum murmure. quod generaliter dictum con-
stat iuxta illud poetam. **C**onscius ipse suus est per-
petrat omnia dici. **C**orrectionem et edificationem
enim debet intendere doctor fidelis. non confusio-
ni vel infamacioni aliqui presentis vel absen-
tis. **U**biqueque et plurius quod aliquis specialiter
de pectore proprio incognito aliis. ex predicatione red-
datur notabilis. non potest oriiri grauamen vel
scandalum. melius est tacere et alia edificatoria
magis loqui. Qui vero facere subsuerit contrari-
um. aut pretiosum. aut inuidum. aut imprudentem
se demonstrat. aut vanum glorie cupidum.
quod cum non aliunde esset acceptum apud homines.
ex aliis infamia gloriam sibi querit. **Q**uoniam co-
fundendo exasperat. hunc tarditer edificas. ran-
coris aculeo vulneras. **Q**uoniam in predi-
catione et confessione audienda multa sit discre-
tio necessaria et peritia scripturarum. quare ad
hec officia tam iuuenes ut videtur et immatuos
ponentur. quod et sibi et aliis aliquantum minus pertinet. et
fortasse etiam obsunt. cum in clericis aliis non re-
bendere soleat etiam rectoribus. **R**ecet enim aliquam quod iunior litterator sit et magis
discretus sit quam senior. et facies iuuenilis sepius
maior est etate. et mox maturitas etatis
defectum suppleat. in plerisque enim etiam propter hoc

aliquoties ad hec officia ponentes innoentes
ut interim discant per exercitium. quod cum videntur se
ad haec officia assumptos. diligentem student. quod
alias sorte segniores essent in studiis et mi-
nus perficerent. **D**icitur etiam obest similitudine
huc profecti sunt dum rurum adhuc seniores quod eos
potest informare et corriger et defectus illorum in
tempore supplere. quod si illi deficerent penitus et ne
mo eos tunc sciret instruere si tunc homo exer-
citari deberet. **T**ot etiam sunt reguletes a no-
bis predicationes et confessiones et consilia quod seni-
ores non sufficiunt omnibus sacrae. id est opor-
tet nos de iunioribus aliquos qui sperant idonei
ne. promouere qui omnes seniorum sublevent. et pe-
tentibus satisfaciat. put sciunt. **N**onis nullus sci-
enter promoueamur quod non speremus idoneum
Tamecum aliquam aliquos propter voluntatem nostram
minorem efficitur utilis. quod multa sunt que ad idonei-
tatem tamen officij requiruntur. et satis est diffi-
cile hec omnia simul in omnibus repiri. **Q**uoniam
Que sunt ergo necessaria illi qui ad predi-
cationis et confessionis officium est assumendus.
R Ut ad hoc sit idoneus propter abilita-
tem illa quam considerat gratia. que etiam est efficacior
omnibus. que non in nostra potestate possuntur
sed in beneplacito dei singulis putrunt dona
sua divinitatis. ista considerare in promouendis so-
lem ad hec officia. **P**rimo quod sit competen-
tis etatis. non multum a trigesimo distans an-
no. quod que sunt a pueris puerilia reputantur.
Secondo quod non sit etiam facile et moribus pue-
rilius. quod ista multum minuit autoritate apud
homines tam dictorum quam factorum. **T**ertio quod non
sit valde notabiliter deformis in corpore. vide
licet nimis brennis. vel crassus. vel gibbus. vel
aliter turpiter deformatus. neque hoceius predi-
cationis respectu et risu habere. **Q**uarto quod
non sit etiam valde debilis corpe cum ex hoc cla-
bores huius officij exequi viriliter non vale-
ret. **Q**uinto quod sit competenter facundie. ut pos-
sit ea que debet proponere sine fastidio auditio-
rum. **S**exto quod sit saltus in grammatica et sa-
cra scriptura tam sufficienter instruimus et sine
errore vel consciente sciat coram populo et cle-
ro proponere veritatem. et in tempore considerante
sufficiere requirentibus de causis necessariis. et
in confessione de penitentibus iniungendis impo-
nendis. **S**eptimo quod sit talis in vita et in
moribus quod de ipso et fratribus interiorum et alii exere-
tius nihil videatur vel audiatur per quod doctrina
predicationis eius apud audientes quoniam modo
vilescat. **N**ec culus vita despiciatur. restat ut eius